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Ügyszám: 11/2-9/2013. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. szeptember 10-én 16.00. órakor 
megtartott üléséről. 
 
Ülés helye: Faluház, Öcs 
 
Jelen vannak:  Mészáros Tamás polgármester  
    Taschner Lászlóné alpolgármester 
    Szöllősi Tibor önkormányzati képviselő 
    Kelemen László önkormányzati képviselő 
    Mészáros Zsuzsanna önkormányzati képviselő 
     
Összesen:   5 fő képviselő-testületi tag 
 
Valamennyi napirendi pont tárgyalásánál jelen vannak: 
Dr. Jáger László címzetes főjegyző 
Farkasné Barka Andrea jegyzőkönyvvezető 
Sárfi Józsefné pénzügyi főmunkatárs 
 
Mészáros Tamás 
 
Köszönti a testületi ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület tagjai közül 5 fő 
jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 
 
Napirend megállapítása 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a napirend elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendjét elfogadja és meghozza alábbi határozatát: 
 

 47/2013. (IX.10.) Kt. határozat 
 

Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
ülésének napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg:  
 

1. Tájékoztató Öcs Község Önkormányzatának 2013. első 
féléves gazdálkodásáról 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 

 
2. Az önkormányzat vagyongazdálkodásáról szóló 

7/2007. (V.31.) rendelet hatályon kívül helyezése, új 
vagyonrendelet elfogadása  
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         Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

3. A közterület-használatról szóló többször módosított 
6/2006. (VI.21.) önkormányzati rendelet módosítása 
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 

 
4. Éltető Balaton-felvidékért Egyesület „Összefogás-

összetartás-közös gondolkodás-települési gazdagodás” 
című pályázat benyújtása 

    Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

5. Az önkormányzat működőképessége megőrzését szol-
gáló 2013. évi kiegészítő támogatás iránti igény be-
nyújtása  
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 
                         ZÁRT ÜLÉS 

 
6. Szociális ellátás iránti kérelem  

Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 
                        ZÁRT ÜLÉS VÉGE  

 
7. Interpellációk, képviselői kérdések, bejelentések 

                          Előadó: Mészáros Tamás polgármester 
 

Napirend 
 
1.  Tájékoztató Öcs Község Önkormányzatának 2013. első féléves gazdálkodásáról 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
    
 
Mészáros Tamás 
 
Az anyagban volt elírás, javítva lett. Az általános tartalék, céltartalék, záró pénzkészlet mit takar-
nak? 
 
Sárfi Józsefné 
 
Július 30-ai bankszámla egyenleg. Ebbe benne van a 4.000.000 Ft lekötött összeg is.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A 3. mellékletben van egy táblázat, a pénzforgalom nélküli bevételeknél van a pénzmaradvány 
igénybevétel, ott bent maradt egy 2011-es dátum. Sajnálattal látja, hogy a felhalmozási célra állam-
háztartáson belül-kívül nyújtott költségnek a visszatérülése 0 forint. Akiket támogattak ezekkel a 
kölcsönökkel, senki nem fizet semmit vissza.  
 
Sárfi Józsefné 
 
Az 2012-es.  
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Mészáros Tamás  
 
Többször küldtek már részükre levelet.  
 
Mészáros Tamás 
 
A közösségi tér hogy szerepel itt? Kiadásként szerepel, mert azt kifizették. A tartalékba van beépít-
ve? 
 
Sárfi Józsefné 
 
Az be lett tervezve bevételként is.  
 
Mészáros Tamás  
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 

 
  48/2013. (IX.10.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az 1/2013. (II.14.) önkormányzati rende-
let időarányos végrehajtásáról, a költségvetés első 
félévi teljesítéséről szóló tájékoztatót tudomásul 
vette. 

 
2. Az önkormányzat vagyongazdálkodásáról szóló 7/2007. (V.31.) rendelet hatályon kívül 

helyezése, új vagyonrendelet elfogadása 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás  
 
Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 
 

8/2013. (IX.20.) rendelet 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
az önkormányzat vagyonáról, a vagyonnal való 
gazdálkodás szabályairól egy olvasatban rendele-
tet alkot. 
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv mellék-
letét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet hely-
ben szokásos módon történő kihirdetéséről. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 
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3. A közterület-használatról szóló többször módosított 6/2006. (VI.21.) önkormányzati 
rendelet módosítása.  

      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Szöllősi Tibor 
 
Nem lát arra információt, hogy a települések is be lennének sorolva, hogy milyen kategóriába 
tartoznak. Mindenhol város, meg megyei jogú városok vannak. Nem látja, hogy hol szerepel a 
település. 
 
Dr. Jáger László 
 
Ezt úgy hidalták át, mert valóban a megállapított díjak megállnak a városi szintnél, hogy a 
rendeletnek ebben az ominózus 6/A §-ában be fog épülni a jelenlegi rendeletbe. A második 
bekezdésbe tették be, hogy: a filmforgatás esetén a közterület használati díj megállapítása során, 
ennek a mozgóképről szóló törvény 3-as mellékletének 7. pontjában meghatározott díjtételeket kell 
alkalmazni. Tehát azt javasolták, hogy a városokra megállapított, a nem díszburkolatos, vagy nem 
központilag kiemelt központi területekre vonatkozó díjszabását kelljen alkalmazni ebben az esetben.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 
 

9/2013. (IX.20.) rendelet 
 
Öcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
közterület-használatról szóló többször módosított 
6/2006. (VI.21.) önkormányzati rendelet módosí-
tásáról  egy olvasatban rendeletet alkot. 
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv mellék-
letét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet hely-
ben szokásos módon történő kihirdetéséről. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: azonnal 

 
4.  Éltető Balaton-felvidékért Egyesület „Összefogás-összetartás-közös gondolkodás-települési 

gazdagodás” című pályázat benyújtása 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Mészáros Tamás 
 
A díjszabás véleménye szerint nem reális. Jelen esetben településüknek 1.000.000 Ft-ot kell fizetni.  
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Mészáros Zsuzsanna 
 
Lenne ebből hasznuk valamikor? 
 
Dr. Jáger László 
 
Azt látni kell, hogy 100%-os a támogatás, tehát ez visszatérül. Azt nem tudja, hogy a 2014. után 
kiírásra kerülő pályázatokhoz mennyire kellenek ezek a stratégiai tervek. Mert ha kell ilyen és az 
önkormányzat emiatt nem tud pályázni akkor ebből megint probléma lesz. Ezt így érdemes 
megcsinálni. Ez olyan mintha kamatmentes kölcsönt adna az önkormányzat az egyesületnek. Ha 
hiányoznak a stratégiai tervek, nagyon sokat előírnak, ha lesz egy pályázat amihez kellene ilyen, és 
a projektköltség keretében nem lehet az egészet elszámolni, akkor lehet, hogy több millió forintjába 
belekerül a településnek, hogy ilyet csináltasson.  
Módosítsák a határozati javaslatot úgy, hogy az első pont maradna, a kettes pont úgy módosulna:  
2. Vállalja, hogy az utófinanszírozott pályázathoz a tervezett 1.000.000 Ft/ település összeget abban 
az esetben biztosítja, hogyha a 2014. évre tervezett költségekre az önkormányzat költségvetési 
rendelete fedezetet biztosít.  
A képviselő-testület javasolja, hogy a projekt előfinanszírozási költsége lakosságszám arányosan 
kerüljön felosztásra.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását az elhangzott módosítással együtt.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 

49/2013. (IX.10.) Kt. határozat 
 
Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 

1.) részt kíván venni az Éltető Balaton-felvidékért 
Egyesület „Összefogás – összetartás - közös gon-
dolkodás-települési gazdagodás” projektjében  

2.) vállalja, hogy az utófinanszírozott pályázathoz a 
tervezett 1.000.000 Ft/ település összeget az alábbi-
ak szerint biztosítja: 
2013. évben 10%, azaz 100.000 Ft, míg 2014. évre 
90%, azaz 900.000 Ft összeget különít el a projekt 
céljaira azzal, hogy a kifizetést abban az esetben 
vállalja, ha annak fedezetét az önkormányzat 
költségvetési rendelete biztosítja.  
A Képviselő-testület javasolja, hogy a projekt 
előfinanszírozási költsége lakosságszám arányosan 
kerüljön felosztásra.  

3.) Felhatalmazza a polgármestert, hogy a projekt 
benyújtásához szükséges nyilatkozatokat megtegye 
és utasítja, hogy a költségeket a 2013. és 2014. évi 
költségvetésbe tervezze be.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
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5.  Az önkormányzat működőképessége megőrzését szolgáló 2013. évi kiegészítő támogatás 

iránti igény benyújtása 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 
Dr. Jáger László 
 
Kitűnik, hogy lehet visszatérítendő, vagy vissza nem térítendő támogatás. Van egy pénzügyi keret, 
erre lehet pályázni. A belügyminiszter és a nemzetgazdasági miniszter milyen célokat fog 
kifejezetten preferálni, vagy milyen településeket, ez nem előre látható körülmény. Nyilván Öcs 
esetében az alacsony bevételi szintet és a települési infrastruktúra problémáit lehet kiemelni. 
Ilyeneket biztos a kiegészítő támogatásánál figyelembe vesznek.  
 
Mészáros Tamás 
 
Nem is kell indoklás, hogy mire kéri az önkormányzat? 
 
Dr. Jáger László 
 
Nem csak, hogy mi miatt kéri. Halimba, Ajka amiatt tudna pályázni, mert ott igen nagy a MAL Zrt. 
körül kialakult probléma miatt az iparűzési és egyéb adóbevétel kiesés. Halimbán is a 
bányabezárás miatt a költségvetésben kimutatható bevételcsökkenés van. Meg kell nézni az öcsi 
költségvetést tételesen, hogy mikre lehet hivatkozni majd a benyújtott dokumentációba.  
 
Mészáros Tamás 
 
A falugondnoki szolgálat finanszírozása messze nem fedezi a költségeit.  
 
Dr. Jáger László 
 
A csökkenésre lehet hivatkozni, meg arra, hogy a településnek a jövedelemszerző képessége 
rendkívül gyenge. Pontosan emiatt, mert nagyon kevés vállalkozás működik a településen, iparűzési 
adó bevétele értékelhető módon nincsen, idegenforgalmi adót megint nem tud szedni. Tehát az 
önkormányzat adóztatási lehetőségei rendkívül szűkek, a központi forrásokon kívül, mivel 
értékesíthető ingatlanai nincsenek, ez jó hivatkozási alap.  
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását.  
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 5 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 

50/2013. (IX.10.) Kt. határozat 
 

1. Öcs Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete elhatározza, hogy az önkormányzat 
pályázatot nyújt be a megyei önkormányzati 
tartalék, és a helyi önkormányzatok működő-
képessége megőrzését szolgáló kiegészítő tá-
mogatás 2013. évi igénylésére. 
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2. A képviselő-testület kijelenti, hogy az önkor-

mányzat a nyilatkozattétel időpontjában a he-
lyi önkormányzatok adósságrendezési eljárá-
sáról szóló 1996. évi XXV. tv. szerinti adós-
ságrendezés alatt nem áll. 
 

3. A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a pályázat Önkormányzat nevében tör-
ténő benyújtására, a pályázatokhoz kapcsoló-
dó nyilatkozatok megtételére, illetve az útmu-
tatóban foglalt valamennyi melléklet aláírásra. 
 

4. A képviselő-testület utasítja a Polgármestert, 
hogy a pályázattal kapcsolatos intézkedéseiről 
a soron következő ülésén tájékoztassa a képvi-
selő-testületet.  
 
 

       Határidő: 2013. szeptember 30. 
Felelős:            polgármester 

 
 

 
7.   Interpellációk, képviselői kérdések, bejelentések 
      Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
 

A.) „Itthon vagy!  Magyarország szeretlek!”  pályázat 
 
Mészáros Tamás 
 
Először csak városok nyújthatták be, most kiterjesztették falvakra is. A pályázó települések 
programokat csinálhatnak, bál, szüreti bál, búcsú. Három feltétel van, hogy 28-án lennének a 
programok. A település méreténél fogva, maximum 150.000 Ft lehetett volna. Úgy gondolták, hogy 
nem célozzák meg ezt az összeget, 120.000 Ft-ot célozzák meg. A  pályázat be van nyújtva.  

 
B.) Tájékoztatás a szennyvíz projektről, ellenőrzés 

 
Mészáros Tamás 
 
A szennyvízprojekttel kapcsolatos ellenőrzés megtörtént. Nagyobb méretű  problémát nem találtak.  
     
Megköszöni a képviselők részvételét és az ülést 17.20  órakor bezárja.                                                                                                              
 
 
      K.m.f. 
 
 
 
         Mészáros Tamás        dr. Jáger László 
  polgármester                 címzetes főjegyző   


